[image: image2.png]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Анжеро-Судженский городской округ

Администрация Анжеро-Судженского городского округа

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «
	03   ASK  "Ведите номер документа"  \* MERGEFORMAT
	»
	июля
	20
	13
	г.
	№
	913

О внесении изменений в постановление администрации
Анжеро-Судженского городского округа от 26 августа 2011 года № 877
«Об утверждении Программы проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в Анжеро-Судженском

городском округе»

Во исполнение распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 19.03.2013 № 226-р «О внесении изменений в распоряжение Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.07.2011 № 620-р «Об утверждении Программы проведения мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Кемеровской области»:

1. Внести в постановление администрации Анжеро-Судженского городского округа от 26 августа 2011 года № 877 «Об утверждении Программы проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в Анжеро-Судженском городском округе» следующие изменения:

1.1 В названии постановления слова «муниципальных услуг в Анжеро-Судженском городском округе» заменить словами «государственных и муниципальных услуг органами местного самоуправления Анжеро-Судженского городского округа».

1.2 В преамбуле постановления слова «от 25.01.2011 № 112» заменить словами «от 20.03.2012 № 131».

1.3 Программу проведения мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг органами местного самоуправления Анжеро-Судженского городского округа (далее Программа), изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4 Подпункт 2.2. постановления изложить в новой редакции:

«2.2 Для организации мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг (далее Мониторинг) органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и для подготовки отчета о результатах Мониторинга использовать Методические рекомендации по проведению мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Кемеровской области, размещенные на официальном сайте Администрации Кемеровской области www.ako.ru в подразделе «Мониторинг качества предоставления государственных и муниципальных услуг» раздела «Электронное правительство»».

2. Отделу информационных технологий (Томышев Д.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Анжеро-Судженского городского округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Д.В.Ажичакова.

[image: image1.jpg]

Глава городского округа                                                                           В.Н.Чернов
Приложение №1

                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                  Анжеро-Судженского городского округа

  ______________ № _________

ПРОГРАММА

проведения мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг
органами местного самоуправления Анжеро-Судженского городского округа
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Обеспечить проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в соответствующих сферах деятельности
	Ежегодно

до 15 сентября отчетного года
	Заместители главы городского округа, руководители органов и структурных подразделений администрации городского округа

	2.
	Ежегодно утверждать отраслевые календарные планы-графики проведения мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствующих сферах деятельности
	До 15 июля

 отчетного года
	Заместители главы городского округа, руководители органов и структурных подразделений администрации городского округа

	3.
	Ежегодно предоставлять в отдел информационных технологий администрации городского округа отчет о результатах мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствующих сферах деятельности
	До 15 сентября

отчетного года
	Руководители органов и структурных подразделений администрации городского округа

	4.
	На основе результатов мониторинга  качества предоставления государственных и муниципальных услуг структурными подразделениями администрации городского округа ежегодно предоставлять в Департамент информационных технологий Кемеровской области сводный доклад о результатах мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг органами местного самоуправления Анжеро-Судженского городского округа
	До 20 сентября отчетного года
	Отдел информационных технологий администрации городского округа (Томышев Д.А.)